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Förslag till reviderade föreskrifter för 
avfallshantering för Stockholms kommun 

Yttrande till avfallsnämnden

Förslag till beslut
Hägersten Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar till avfallsnämnden.

Sammanfattning
Avfallsförvaltningen har fått i uppdrag att utreda och ge ett förslag 
om att snarast möjligt införa obligatorisk matavfallsinsamling för 
hushåll och verksamheter. Syftet med förändringen är att minska 
andelen matavfall som idag läggs i soppåsen. För att införa 
obligatorisk matavfallsinsamling krävs ändringar i föreskrifterna för 
avfallshantering i Stockholms kommun. 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till förändringarna, som kommer 
innebära en förenklad hantering i införandet av sortering av 
matavfall i de egna verksamheterna. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen för samhällsplanering. De 
fackliga organisationerna har informerats på förvaltningsgrupp den 
16 april 2019.

Ärendet
De lokala föreskrifterna för avfallshantering är ett lagstadgat 
dokument som styr hur hushållsavfall och därmed jämförligt avfall 
ska hanteras inom kommunen. Föreskrifterna reglerar 
ansvarsfördelning och innehåller bestämmelser om godkända 
behållartyper, hämtningsintervall och sorteringsanvisningar. De 
innehåller även bestämmelser om prövning av undantag från 
föreskrifterna. Föreskrifterna för avfallshantering utgör ena delen av 
kommunens renhållningsordning och den andra delen utgörs av 
avfallsplanen. 

Avfallsnämnden har gett avfallsförvaltningen i uppdrag att utreda 
införandet av obligatorisk matavfallsinsamling för hushåll och 
verksamheter. Syftet är att öka andelen matavfall som samlas och 
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omvandlas till biogas. För att möjliggöra obligatorisk 
matavfallsinsamling behöver föreskrifterna för avfallshantering i 
Stockholms kommun ändras. 

Förändringarna i föreskrifterna innebär att fastighetsägare och 
verksamhetsutövare åläggs att sortera ut matavfall och omfattar:

 Ny bestämmelse om att utsortering av matavfall är 
obligatoriskt.

 Ny bestämmelse som omfattar möjligheten att söka dispens 
från obligatoriet genom ansökan till miljö- och 
hälsoskyddsnämnden.

 Övergångsbestämmelser för tillämpning av obligatoriet. 

Obligatoriet kommer att tillämpas från och med den 1 januari 2021 
för verksamheter som serverar mer än 25 portioner/dag och från och 
med den 1 januari 2023 för hushåll och övriga verksamheter.

Synpunkter och förslag
Hägersten Liljeholmens stadsdelsförvaltning har under några års tid 
arbetat med att införa sortering av matavfall i samtliga 
verksamheter. För majoriteten av verksamheterna har det lyckats, 
men i vissa fall har det visat sig svårt att genomföra. Det handlar 
främst om fall där verksamhetslokalen är inhyrd i flerbostadshus 
eller annan lokal där hyresvärden eller bostadsrättsföreningen inte 
tillhandahåller insamling av matavfall. I enstaka fall är lokalernas 
utformning sådan att insamling av matavfall av hygieniska skäl inte 
är möjlig utan en ombyggnad.

De nya föreskrifterna innebär att fastighetsägare tvingas möjliggöra 
för verksamheter som hyr in sig i deras lokaler att kunna sortera 
matavfall. Detta kommer underlätta för att stadsdelsförvaltningens 
arbete med att införa insamling av matavfall i samtliga 
verksamheter.

Anders Carstorp Linda Palo
stadsdelsdirektör avdelningschef
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